
Smlouva o společném zadávání
číslo smlouvy městyse Divišov:........................

číslo smlouvy ŘSD: 02PT-005333

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

městys Divišov
Horní Náměstí 21, 257 26 Divišov
zastoupené ....................................................................
IČ: 00231690
DIČ: CZ 00231690
(dále jen „Divišov")

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupená ........................................................................................ 
IČ :65993390 
DIČ: CZ65993390 
(dále jen ,,ŘSD“)
(společně jako „Smluvní strany", samostatně také jako „Smluvní strana") 

tuto

smlouvu o společném zadávání

dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen “smlouva").

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. ŘSD je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen ,,ZVZ“).

1.2. Divišov je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) ZVZ.

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1. Smluvní strany se touto smlouvou sdružují do sdružení zadavatelů ve smyslu § 7 odst. 1 ZVZ (dále také jen 
jako „sdružení") za účelem společného zadání veřejné zakázky na dodávku pod názvem „Revitalizace zeleně
v ul. Na Sídlišti a ul. Závodní I. a II.etapa“, jejímž cílem je výběr dodavatele (dále jen „veřejná zakázka"), a to v 
souladu s platnou právní úpravou zadávání veřejných zakázek.

3. SPECIFIKACE ZADÁ VÁNÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

3.1. Předmětem veřejné zakázky bude provedení služeb spočívajících ve:

- dodání a výsadbě 5 061 ks dřevin dle Rozhodnutí Úřadu městyse Divišov čj. 136/2017/UM-4 ze dne 
1.03.2017, včetně zakůlování, ochrany proti okusům, zálivky, dopravy rostlin (uvedená část zakázky 
dále jako „Zakázka ŘSD"),

- zhotovení 209 m2 mlátových ploch, doprava materiálu -  mlat frakce 0/4 8t, lomový kámen rohovec vel. 
cca 70 -  lOOcm- 90 t, plastový obrubník vč. materiálu na přichycení 400 bm, rašelina 250 1 -  4 ks, 
dodání a pokládka netkané textilie 300 m2 , příprava půdy kultivátorem 3878 m2, modelace terénu, 
vytýčení ploch 3878 m2, přesun a usazení kamene 90 t, přesun substrátu, kačírků, kůry, štěrku, mlatu 
320 t, založení trávníku výsevem, včetně osiva 2557 m2, rozprostření mulčovací kůry, kačírků a stěrku 
1321 m2, (uvedená část zakázky dále jako „Zakázka Divišov").



3.2. Smluvní strany se dohodly, že při realizaci smlouvy o dílo se uplatní oddělený platební styk 
(oddělená fakturace), přičemž Divišov bude hradit zhotoviteli úhradu za realizaci Zakázky Divišov a 
ŘSD bude hradit zhotoviteli úhradu za realizaci Zakázky ŘSD ve smyslu čl. 3.1 této smlouvy.

4. ZPŮSOB JEDNÁNÍ JMÉNEM ÚČASTNÍKŮ SDRUŽENÍ

4.1. K veškerému jednání jménem účastníků sdružení je oprávněn městys Divišov (dále také jen jako „zástupce 
sdružení11).

4.2. Zástupce sdružení je oprávněn za sdružení jednat a činit veškerá právní jednání nezbytná podle platné 
právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek k zahájení zadávacího řízení a dále v průběhu celého zadávacího 
řízení, směřujícího k zadání veřejné zakázky, stejně tak je zástupce sdružení oprávněn za sdružení jednat a činit 
veškerá právní jednání vůči orgánu dohledu v případném řízení o přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se 
k veřejným zakázkám.

4.3. Zástupce sdružení není oprávněn pověřit třetí osoby zastupováním nebo administrací veřejných zakázek v 
průběhu zadávacího řízení.

4.4. ŘSD tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle čl. 4.2 této smlouvy 
uděluje Divišovu plnou moc na dobu trvání této smlouvy, což stvrzují podpisem této smlouvy. Divišov zmocnění 
přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Smluvní strany deklarují, že se nejedná o zmocnění ve smyslu § 
43 ZVZ.

4.5. Divišov jakožto zástupce sdružení nese veškerou odpovědnost za činění, popř. nečinění jednotlivých 
úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení směřujícího k zadání veřejných zakázek a za postup zadavatele v 
souladu s příslušnými platnými právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek a dalšími právními předpisy. 
Zástupce sdružení nese rovněž odpovědnost za důsledky spojené s úkony zadavatele v zadávacím řízení, 
zejména za porušení platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek. Ustanovením věty předchozí není 
dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči státní příspěvkové organizaci ŘSD, pokud tato svým jednáním poruší 
své povinnosti dle této smlouvy, zejména pak svou povinnost poskytovat součinnost a v důsledku porušení této 
povinnosti vznikne zástupci sdružení škoda spočívající v uložené sankci ze strany ÚOHS za porušení platné 
právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek.

4.6. Divišov prohlašuje, že je mu známo, že provedení Zakázky ŘSD bylo státní příspěvkové 
organizaci ŘSD uloženo rozhodnutím Úřadu městyse Divišov jako orgánu ochrany přírody ze dne 
1.03.2017, čj. 136/2017/UM-4 (dále jako „Rozhodnutí11). Dle podmínek Rozhodnutí Zakázka ŘSD 
musí být provedena nejpozději do prosince 2018. V případě, že Zakázka ŘSD v uloženém termínu 
nebude provedena, městys Divišov se zavazuje uhradit ŘSD jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti 
s takovým prodlením, včetně veškerých pokut uhrazených ŘSD z titulu nesplnění podmínek 
Rozhodnutí.

4.7. Za zástupce sdružení navenek vůči třetím osobám vystupuje, jedná a podepisuje jeho oprávněný zástupce 
tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu připojí svůj podpis, s výjimkou úkonů uvedených v čl. 4.7. této 
smlouvy, u nichž je dohodnuto jejich potvrzení ze strany dalšího účastníka sdružení spolupodpisem jeho 
oprávněného zástupce.

4.8. Městys Divišov zašle ŘSD návrhy zadávací dokumentace a smlouvy o dílo určené k uzavření s vybraným 
zhotovitelem k odsouhlasení. Pokud se ŘSD do 10 pracovních dnů nevyjádří, má se za to, že s návrhy uvedené 
dokumentace souhlasí. Po dosažení shody ohledně znění zadávací dokumentace a smlouvy o dílo ŘSD se 
zavazuje na důkaz svého výslovného souhlasu s úkonem zástupce sdružení spolupodepsat tyto úkony zástupce 
sdružení.

5. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SDRUŽENÍ

5.1. Divišov jako zástupce sdružení se zavazuje provést při zadání veřejných zakázek dle čl. 3 této smlouvy 
veškeré úkony zadavatele dle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek a činit veškeré kroky v 
průběhu zadávacího řízení, včetně učinění úkonů zadavatele v přezkumném řízení před Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže, zejména zpracování případného vyjádření k návrhu na přezkum úkonů zadavatele v 
zadávacích řízení a případné vyjádření k podanému rozkladu stěžovatele. Dále se Divišov zavazuje včasně 
informovat ŘSD o průběhu zadávacího řízení zakázky, kdykoli na požádání předložit ŘSD příslušnou



dokumentaci vážící se k veřejné zakázce a po uzavření smlouvy o dílo předat ŘSD kopie veškerých písemností a 
dokladů vážících se k zadání veřejné zakázky a výběru nejvhodnějšího uchazeče.

5.2. ŘSD se zavazuje poskytovat Divišovu veškerou další součinnost potřebnou pro plnění povinností zástupce 
sdružení, a to bez prodlení, nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy zástupce sdružení, tak aby 
Divišov mohl řádně a včas splnit všechny povinnosti stanovené příslušnými předpisy pro zadávání veřejných 
zakázek. V případě, že se ŘSD ve stanovené lhůtě k obsahu výzvy zástupce sdružení nevyjádří, má se za to, že s 
ním souhlasí.

5.3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu 
sdružení.

5.4. V případě vydání nesouhlasného stanoviska ŘSD s jakýmkoliv návrhem rozhodnutí či vyjádření zástupce 
sdružení jakožto zadavatele ve smyslu platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek, nese odpovědnost 
za konečnou podobu rozhodnutí či vyjádření Divišov.

5.5. ŘSD je oprávněno navrhnout zástupci sdružení provedení úkonu v zadávacích řízeních, které zástupce 
sdružení nenavrhl nebo neučinil. Zástupce sdružení je povinen se k tomuto návrhu vyjádřit do 5 dnů ode dne 
jeho doručení.

6. NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

6.1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávacích řízeních a směřující k 
zadání veřejných zakázek nese Divišov.

6.2. Technický dozor investora stavby si zajistí každá ze smluvních stran na své náklady.

6.3. Náklady spojené s výkonem autorského dozoru stavby, koordinátorem BOZP, příp. provedením 
průzkumných a dohledových archeologických prací na staveništi zajišťuje svým nákladem městys Divišov.

7. ZÁNIK SDRUŽENÍ VEŘEJNÝCH ZADAVATELŮ

7.1. Sdružení zadavatelů se zakládá na dobu určitou, tedy do doby dosažení účelu jeho založení uvedeného v čl.
2.2. této smlouvy.

7.2. Sdružení zadavatelů zaniká uzavřením smlouvy o dílo na realizaci předmětu veřejné zakázky, nedojde-li do 
toho okamžiku k zahájení přezkumného řízení u ÚOHS. V takovém případě sdružení zadavatelů zaniká ke dni 
právní moci rozhodnutí ÚOHS v tomto řízení.

7.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran dle čl. 5 této smlouvy zůstávají v platnosti i 
po zániku sdružení.

8. KOMUNIKACE A DOKUMENTACE

8.1. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat buď písemnou formou na adresy smluvních stran 
uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo emailem na emailové adresy oprávněných osob uvedených níže:

Osoby oprávněné jednat za Divišov na základě této smlouvy:
ve věcech smluvních: ............................................................................................................................................. 
ve věcech technických: ............................................................................................................................................

Osoba oprávněná jednat za ŘSD na základě této smlouvy:

■ .....................................................................................................................

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Při výběru dodavatele služeb odpovídajících zajištění výkonu činnosti koordinátora BOZP, provedení 
průzkumných a dohledových archeologických prací na staveništi a na zajištění autorského dozoru se postupuje 
podle ustanovení této smlouvy upravujících práva a povinnosti Smluvních stran ve vztahu k zadávání Veřejné 
zakázky přiměřeně.



9.2. Tato smlouvaje projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
smluvní strany tuto smlouvu podepisují.

9.3. Vůle městyse Divišova k uzavření této smlouvy je dána usnesením Rady městys Divišov ze dne 25.9.2017.

9.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána 
dodatek ke smlouvě.

9.5. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po dvou (2) 
stejnopisech.

V Praze dne - 5 -i- 2(117 V Divišově dne ^  ^


